
Holasovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.998429N, 17.808468E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1155 (869 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 1 379 PSČ: 747 74

Adresa URL: www.obec-holasovice.cz

Současnost obce Holasovice
Vesnice je známa především zemědělstvím a péčí o zeleň. Nicméně své podnikatelské aktivity
zde rozvíjí také mlýn, výroba cementového zboží, dřevovýroba, výroba zahradního nábytku a
drobní řemeslníci. K dispozici je zde běžná občanská vybavenost včetně kina a regionální knihovny,
která zajišťuje chod třiadvaceti zařízení obdobného charakteru v okolních vesnicích. Využívat je tu
možné i sportovní areál fotbalového hřiště v Holasovicích a tenisové kurty ve Štemplovci.
Holasovice žijí pestrým spolkovým životem. Každá místní část má svůj vlastní sbor dobrovolných
hasičů. Součástí sboru je zásahová jednotka, která se schází na pravidelných trénincích a soutěžní
družstvo, které reprezentuje obec v tradičním hasičských disciplínách. Sportovně nadaní jedinci se
scházejí v TJ Sokol Holasovice, ve Sportovním klubu Loděnice nebo v TJ Tenisovém klubu Štemplovec. Své
příznivce má v obci také myslivecký spolek, rybáři, chovatelé zvířectva či občanské sdružení
Slezský venkov.
Všechny společenské organizace se spolu s představiteli obce podílí na pořádání mnoha kulturních,
sportovních a zábavních akcí. Mezi nejoblíbenější patří například Velikonoční párty,
Halloweenská party, Neckiáda, Pochování basy, Benátská noc, Dětský den, Country zábava, Silvestrovský
běh obcí, aj. Dlouholetou tradici zde mají také plesy, maškarní bály, sportovní turnaje, poutě, posezení u
táboráku, in-line vyjížďky, výstavy, zábavy a diskotéky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10217/holasovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 07:00:17


